Prefeitura Municipal de (Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Ns 2902/87 00148

Abre Credito Suplementar, reduz Dotação Or^a-/

mentaria e da outras providencias,

O 9n.ef-o.Lto Municipal de Santa Cn.u.%. do Sul, no

uao daA atsi-Lbui.çoe.4 que lhe *ao confLeilda^ palaA LelA em vlg,on. e de

conformidade com o Item 1, an.tlg.0 4S, da Lei Ng 2032/86, de 26/11/86

e Lei NQ 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA;

ARTIGO l2 -Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 30.000,00 (Trinta mil cruzados), para reforço das

seguintes Dotações Orçamentarias:

Órgão - 0200 - Gabinete do Prefeito

Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordi
nados

0201.03000000.000 - Administração e Planejamento

0201.03070000.000 - Administração

0201.03070200.000 - Supervisão e Coordenação Superior

0201.03070202.005 - Manutenção do Gabinete do Prefeito

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (12) Cz$ 10.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.03000000.000 - Administração e Planejamento

0701.03070000.000 - Administração

0701.03070250.000 - Edificações Publicas

0701.03070251.046 - Construção de Próprio do Município

4.1.1.0 - Obras e Instalações (354) Cz$ 10.000,

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEI^.,^

Fls. 02

Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social

Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor,
dinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15070000.000 - Administração

1001.15070210.000 - Administração Geral

1001.15070212.106 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (333) Cz$ 5.000,00

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814860.000 - Assistência Social Geral

1001.15814862.110 - Manutenção do Serviço de Assistência Social

3.1.2.0 - Material de Consumo (347) Cz$ 5.000,00

S o m a Cz$ 30.000,00

ARTIGO 2° - Servirá de recurso ao credito a-

berto pelo Artigo l9, a redução na seguinte Dotação Orçamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor
dinados

0701.08000000.000 - Educação e Cultura

0701.08420000.000 - Ensino de is Grau

0701.08421880.000 - Ensino Regular

0701.08421882.065 - Conservação de Prédios Escolares

3.1.2.0 - Material de Consumo (181) Cz$ 30.000,00

S o m a Cz$ 30.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO^, „^0

Fls. 03

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subor

dinados /

Projeto 1.046 - Construção de Próprio do Municipio

- Obras e Instalações Cz$ 10.000/ m

S o m a Cz$ 10.000/00

trario .

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em con

Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 1987.

Armahcio WÜjnk

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se

lucewal d/ schiedeck

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK